BOLETIN OFICIAL ECLESIASTICO

del

OBISPADO DE MALLORCA.

EX S. CONGREGATIONE CONCILII.

BONONIEN.

INTERPRETATIONIS RESCRIPTI.

Die 14 Maii 1881.

COMPENDIUM FACTI. In plenariis Comitibus diei 24 Ianuarii anni 1857 acri contentione disceptatum fuit inter Capellanos Hospitalis maioris Bononiensis, et Parochum S. Mariae de Charitate, intra cuius Paroeciae fines dictum erigitur Xenodochium, super iure ducendi solemniter funera in dicta Hospitali domo decedentium, atque proposito tunc dubio: *An Capellanis Hospitalis S. Mariae de Vita et Morte competat ius ducendi solemniter funera ad publicum coemeterium, seu potius spectet ad Parochum in casu*, EE. PP. respondere censuerunt: *Negative ad primam partem, affirmative ad secundam.* (1)

(1) Ceu perspicax lector videt quaestio haec semel ac iterum acta est: primo res erat inter Capellanos Hospitalis et parochum, intra cuius paroeciae limites Hospitale situm est; nunc autem agitur inter parochos civitatis, quorum paroeciani dum aegrotantur in Hospitale deferuntur. Primo disceptabatur an ius ducendi solemniter funera spectaret ad capellanos, nunc an ius hoc spectet ad omnes parochos quorum paroeciani in Hospitale decedunt. Resolvetur S. C. C. in prima propositione, ius ducendi funus ad parochum pertinere, qui litem agitaverat. Quaeritur nunc an parochis cunctis spectet ius hoc ademp-

Temporis autem progressu dubitari coepit, utrum huiusmodi responsum omnibus indiscriminatim bononiensibus Parochis faveret quoad associationem respectivorum parochianorum, in dicto Hospitali decedentium; seu potius huiusmodi associationis et funerum ius private spectaret ad Parochum s. Mariae de Charitate, Quapropter Parochi bononienses, supplici oblato libello, S. C. C. adiverunt, expostulantes ut id authentice declarare dignaretur, utrum nempe allata resolutio intelligi debeat favore Parochi s. Mariae de Charitate exclusive,

um hospitalis Capellanis, qui iurisdictione parochiali utuntur ex quadam necessitate.

Gravissimas causas, certum est effecisse ut pleraque Hospitalia ex parochorum iurisdictione eximerentur; et capellani quoad infirmos ceterosque ipsis aegrotis inservientes, proprii veluti parochi constituerentur. Ratio huius causae et necessitatis affert De Luca *de Parochis disc.* 23 n. 11 loquens de privilegiis Apostolicis quae exemptionem a parochorum iurisdictione hospitalibus conferunt. «Merito per Sedem Apostolicam omnibus fere hospitalibus, praesertim magnarum civitatum, concessa sunt, tum ob cessantem rationem laboris et incommodi... tum etiam ob magnam confusionem, alias resultantem, circa sacramentorum administrationem, quam frequentius ex improviso et quacumque hora, etiam de nocte, facere oportet, si pro singulis infirmis diversarum parochianorum, etiam distantium, convocare oporteret proprios parochos, quod esset impracticabile.»